

Aprobat:

Coordonat:

Carpineni, Hancesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2013**Ремонт****Valoarea de deviz 421 317,09 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	570,00	25,20 25,20	14 364,00 14 364,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	570,00	6,30 6,30	3 591,00 3 591,00
3	TrI1AG12 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	4,00	28,00 28,00	112,00 112,00
4	TsI51A1	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 10t la distanta de 1 km	t	15,00	0,00 0,00	0,00 0,00
5	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat Lemn nou	m2	285,00	214,51 59,50	61 135,35 16 957,50
6	CE30A	Asterala si contrastereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele	m2	570,00	12,72 10,32	7 253,25 5 885,25

1	2	3	4	5	6	7
		resurselor 0.0101 (rigle 0.025x0.05 m, astereala 0.05x0.05 m)				
7	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate	m2	570,00	18,96 11,20	10 808,63 6 384,00
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	22,86	167,72 29,75	3 834,11 680,09
9	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	22,86	37,19 8,75	850,15 200,03
10	CE06C	Invelitori din tabla profilata (0,45 mm) protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	570,00	199,84 42,00	113 907,12 23 940,00
11	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	6,00	239,00 91,00	1 434,00 546,00
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	102,00	197,67 10,50	20 162,50 1 071,00
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	42,00	199,51 12,25	8 379,28 514,50
14	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada	kg	102,00	23,69 7,35	2 416,44 749,70
15	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (placare cu tabla profilata a stresinii)	m2	61,20	280,45 87,50	17 163,54 5 355,00
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	61,20	34,22 26,25	2 094,05 1 606,50
17	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate	t	0,50	20 478,00 2 975,00	10 239,00 1 487,50

1	2	3	4	5	6	7
		prin sudura (Scara de acces, Balustrada pe acoperis)				
18	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,50	693,70 346,50	346,85 173,25
Total Acoperis						278 091,27
Incluziv salariu						83 617,31
Cheltuieli directe			lei		278 091,27	
Asigurare sociala si medicala			24,00 %		20 068,15	
Transport			3,00 %		5 821,16	
Total			100,00 +		303 980,59	
Cheltuieli de regie			10,00 %		30 398,06	
Total			100,00 +		334 378,64	
Beneficiu de deviz			5,00 %		16 718,93	
Total			100,00 +		351 097,58	
TVA			20,00 %		70 219,52	

Total deviz: **421 317,09**
Incluziv salariu **83 617,31**

Intocmit _____ (Covrig Cristian)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Covrig B.)
(funcția, semnătura)